令和２年５月１１日

保護者各位

今帰仁村立天底小学校

校 長  濱川 栄優

                                  （公印省略）

臨時休校再延長と休校に関連するお知らせ

 平素より本校の教育活動充実のために御理解・御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、4 月 30 日（木）に村新型コロナ肺炎対策本部において、臨時休校を 5 月 20 日（水）

まで延長することとなりました。

 臨時休校が長引き保護者の皆様にはいろいろと大変だとご察しいたします。子どもたちの健

康と安全を守るため乗り切っていきましょう。

 つきましては、各御家庭におきましても「新型コロナウイルス」の感染予防に努めて頂きま

すようよろしくお願いします。

記

 １ 臨時休校期間

  今回新たに設定した休校期間：  ５／７（木）～５／２０（水）

    ＊状況によっては再延長の可能性も考えられます。その場合は、改めてご連絡いたし

   ます。

２ 学校再開予定日

  ①期日：５月２１日（木） 給食あり 補習指導なし

   ※1 健康チェックカードを提出する

   ※2 マスクを準備し着用する

   ※3 風邪症状、体調がすぐれないときは登校せず家で様子を見る。

  ②持ち物

   ※１ 国語、算数の教科書

   ※２ 筆記用具、今までの課題

   ※３ エプロン・うわばき

   ※４ 諸調査簿の提出（家庭調査票等）・・・出校日に未提出者

  ③ 下校時刻

  ①１年：４校時後下校    １２時３０分頃  下校時刻については

  ②２年：５校時後下校    １５時００分頃  スクールバスの出発時刻を

  ③３年以上：６校時後下校  １５時５０分頃  表しています。

３ 健康状況チェックカードへの記入

  ①毎日の状況（４点）のご記入をお願いします。

   ＊体温    ＊風の症状（喉の痛み、咳、だるさ、息苦しさ、嘔吐、下痢など）

   ＊学習状況  ＊外出について

４ 相談体制

  ①保護者の希望により、下記の相談をすることができます。

  ②相談したい方は、下記を確認し電話で申し込みください。（担当：大見 ５６-２４０５）

相談する方 内容 申込予定日

臨床心理士

（毎月１回来校）
心理学の専門的立場から助言

５/１９（火）

9:00～11:20

スクールカウンセラー

（毎月１回来校）
子どもや保護者の悩みを聞き、助言

５/２８（木）

14:00～17:00

スクールソーシャルワーカー

（毎月１回来校）
福祉の視点から、各関係機関への橋渡しと助言 相談日は調整

村相談員

（相談日は調整可能）
子どもや保護者の悩みを聞き、助言 相談日は調整

本校職員 全般的な相談 相談日は調整

５ 緊急時の連絡方法としての確認

  ①学校ホームページ ・・・インターネット「天底小学校」検索ください。

  ②学校安心メール ・・・・別紙登録方法をご案内しています。登録をお願いします

  ③困りごと等の相談がある場合、担任へご連絡ください。

６ 新型コロナウイルス感染予防について

  ① 不要不急の外出を控える

  ② 手洗いの徹底とマスクの着用

  ③ 換気の徹底

  ④ 規則正しい生活

  ⑤ 抵抗力を高める取り組み （十分な睡眠、適切な運動、バランスの取れた食事）

７ 学校への連絡について ・・・次の場合に当てはまる場合学校へご連絡ください

  ①児童本人または家族が，次の状況等となった場合。

   ＊感染者となった

   ＊濃厚接触者となった

   ＊間接的な接触者となった

   ＊発熱、風邪症状、倦怠感、息苦しさなどがある場合

８ マスクの制作のお願いと登校再開後のマスク着用登校のお願い

  ①市販のマスクが手に入らない場合は、お手製のマスクをご用意ください。

  ②学校再開後の登校は、マスク着用をお願いします。

９ 学校再開後となった場合も，以下に該当する場合は自宅待機をお願いします。

  ①休校期間中に，県外への渡航をした児童生徒は、帰宅後２週間。

  ②同居親族の感染、または濃厚接触が確認された場合の児童生徒は、その日から２週間。

  ③発熱等の風邪症状がある児童は、症状が治まるまで。

10 休校期間中は、少年スポーツ（部活）は活動停止となります。ご協力をお願いします。

11 国からの児童への布製マスク配布について

  ①国から児童へ学校用布製マスクが届いています。

  ②児童一人に２枚配布されています。ご活用ください。